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Kontrolbesøget sker på baggrund af en anonym
forbrugerhenvendelse.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer og adfærd vedrørende
personlig hygiejne, herunder hygiejniske håndvaskeprocedurer
og håndvaskeforhold i salgsområde og lageret.
Procedurer for opbevaring af fødevarer, herunder opbevaring
af fødevarer på køl og frost. Målt temperatur i kølerum og
kølemontre med kager. Adskillelse og afdækning af kager,
virksomheden mangler afdækning over stikvogne med
spiseklare kager i forhold til krydskontaminering.
Virksomheden oplyser at de fremadretter for afdækning over
kagerne i kølerum.
Gennemgået klagen med virksomheden. Virksomheden oplyser
at de har ændret på deres procedurer fremover, at
affaldssække fjernes fra butikken via døren og ikke vinduet i
lageret. Virksomheden oplyser at de ikke foder fugle med brød.
Kontrolleret affaldshåndering i bageriudsalget, virksomheden
indendørs affaldsbeholdere. Der ingen risiko for kontaminering
under opbevaring. Ingen ophobning af affald inden for, som
kan give problemer med skadedyr, risiko for kontaminering af
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fødevarer og lugt.
Virksomheden oplyser at de få fjernet affaldet løbende, til beholdere /container uden for i gården. Gennemgået
med virksomheden at affaldsbeholdere skal være af en passende størrelse. Der skal være egentlige
renovationsbeholdere ved virksomheden i form af affaldscontainere eller skraldespande.
Udendørsbeholdere bør have tætsluttende låg for at undgå skadedyr og bør være af kraftig plast eller metal.
Virksomheden sortere pap, plastik mv. Beholderne skal være vedligeholdte og nemme at rengøre.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Kølerum og køleindretninger. Vinduerne trænger til rengøring i lageret.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler og
uden om arealer: Baggård er affaldscontainer, lågene er tilsluttet, der ligger ikke affald udenfor
affaldscontainere. Vinduer og døre slutter tæt i virksomheden.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse ud fra
virksomheden GAG for allergener. Virksomheden kan ikke vise den beskrivende del i forhold til
allergener/mærkning i egenkontrolprogrammet. Beskrivelse af virksomheden fremgå det med forkert ejer,
egenkontrolprogram trænger til revidering.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Mærkning og information: Kontrolleret information om allergene ingredienser.
Følgende er konstateret: Virksomheden sælger uemballeret fødevarer brød og kager mv. over disk.
Virksomheden har et system på computeren/skærm, hvor de kan slå fødevarer op og se hvilken allergener der i
de forskellige produkter. Virksomheden skal sikker sig at alle ansatte som står bag disk, har kendskab til
allergener og hvordan de kan se det. Gennemgået med de ansatte, hvordan man ser på ingrediens listen.
Gennemgået med virksomheden at hvis allergener ikke bliver angivet skriftligt på fødevaren, menukortet og
lign., eller i umiddelbar nærhed heraf, skal der som minimum være oplysning på fx et skilt om, at yderligere
information om allergene ingredienser kan fås ved forespørgsel.

Virksomheden har dog ikke opsat skilt til forbrugerne om, at oplysninger om allergene ingredienser kan fås ved
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forespørgsel. Virksomheden skriver et skilt under kontrolbesøget, ved slut af tilsynet finder de skiltet som
opsættes
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for allergener i fødevarer.


